Interea hoc cunctante clam incidentes Persae (Turcas autem hos nunc sermo scit vocare) Neocaesaream improvisa incursione devastant et multis corporibus et rebus tuto potiti reditum paraverunt, pondus praedae non minimum adducentes. veniens igitur nuntius hic ad regem multam ei et iis qui circa eum erant turbationem iniecit, reputantibus hostium machinationem et quem sustinuerant dolum et multorum irrisionem, quod rege egresso nihilominus hostes res suas perficerent rege non valente arcere eos. certo tamen et celeriter vires recipiens per clivos inaccessibiles et invios remissis quasi frenis post eos proficiscebatur. et appropinquans Sebastinorum urbi capitali militaria impedimenta et totum pedestrem exercitum urbem versus abire iussit

μετὰ τοῦ συνόντος αὐτοῦ προγονοῦ τοῦ Ἀνδρονίκου, ὃν αὐ-
 τος βασιλέα χειροτονήσας ὡς ἐνέχυρον ἢ συστράτηγον εἶχεν,
 ἢ τόπον ἀντιστηκώσοντα τούτου, εἰ πη πολλάκις παρήκων καί
 ὀπλίτης ἐπιτιθέμενος τοῖς ἐχθροῖς καιρίαν ὡς ἄνθρωπος δέ-
 ξοιτο. αὐτὸς δὲ μετὰ πάσης τῆς ἵππου κατεδίδωκεν ὀπίσω τῶν 5
 ἐναντίων. καὶ διὰ πολλῶν ὑψηλοτάτων βουνῶν τῶν τῆς Τε-
 φρικῆς διερχόμενος, καὶ τοῖς ἐχθροῖς ἐπιτεθῆναι κατὰ τὸ
 ἐγκάρσιον ἐπειγόμενος, οὕτω τὸν στρατὸν κατειργάσατο ὡς,
 καίτοι τῶν ἐχθρῶν ἔγγιστα τυγχανόντων καὶ θεαθέντων αὐ-
 τοῖς, μὴ δύνασθαι τοῖς περὶ αὐτὸν ταχυδρομηῆσαι διὰ τῶν 10
 ἵππων [καὶ μνήμης ἄξιον κατορθώμα διαπραξάσασθαι. ὁμως
 μέντοι τῷ ἀδοκῆτῳ τοῦ πράγματος κατασεισθέντων τῶν ἐναν-
 τίων, καὶ τῇ φήμῃ τῆς τοῦ βασιλέως ἐπιστασίας ἰσχυρῶς
 ἐπιναρκησάντων, πολὺς μὲν φόνος τούτων ἐγένετο αὐτίκα νῶτα
 δεθωκότων καὶ πρὸς φυγὴν ὀρμησάντων. ὅσοι δὲ καὶ ζωγ- 15
 ρεῖα ἐάλωσαν, οὐδὲν ἀπώναντο τῆς ἰδίας ζωῆς, μαχαίρας
 ἔργον γενόμενοι. ἡ μέντοι λεία πᾶσα, ἀπὸ ἀνθρώπου ἕως
 κτήνους, ἐλευθερωθεῖσα τὸν βασιλέα καὶ γλώσση καὶ θαύματι
 ἐπευφήμησε. καὶ γὰρ θαυμαστὸν τῷ ἄντι καὶ ἀξιόλογον
 γέγονεν, ἵνα βασιλεὺς Ῥωμαίων ἀκρατῶς διώκῃ χωρὶς τῆς 20
 οἰκείας ἀποσκευῆς, μετὰ μόνου τοῦ ἰδίου ὀπλιτικοῦ, ἐπὶ ὄλας
 ἡμέρας ὀκτώ, διὰ τόπων ἀδήλων τε καὶ ἀβάτων, καὶ μὴ ἀπο-
 τύχη τῆς ἐπιβολῆς.

1. αὐτῷ?

cum eius privigno, qui aderat, Andronico, quem quidem ipse regem
 creans ut pignus aut imperii socium habebat aut aequaturum locum
 huius si qua saepe accedens et cum gravi armatura instans hostibus
 vulnus letiferum ut homo acciperet. ipse autem cum toto equitatu
 persequabatur hostes et per multos altissimos colles terrae Tephricae
 perveniens et hostibus instare ex obliquo contendens ita exercitum
 profecit, ut quamquam hostes proximi essent et ab iis conspicerentur,
 tamen non possent eius militibus per equos celeriter currere et me-
 moria dignum factum agere: attamen cum inexpectata re concussi
 essent hostes et fama impetus regis valde horrerent, magna caedes
 horum facta est, cum statim terga dedissent et in fugam se vertissent,
 non usum habuerunt suae vitae, gladii opus facti: praeda autem omnis
 ab homine usque ad pecudem liberata regem et lingua et admiratione
 celebravit: etenim admirabile profecto et memorabile fuit, quod rex
 Graecorum incontinenter persecutionem exsequitur sine propriis im-
 pedimentis cum sola sua gravis armaturae manu totos dies octo per
 loca ignota et in via neque excidit proposito.